Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Ibirubá

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá

Rua Nelsi Ribas Fritsch, n.º 1111

CEP 98200-000 | Ibirubá | RS | Telefone (54) 3324-8100

TERMO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Contrato de nº 33/2016, celebrado

entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Ibirubá e

empresa ALLGED Soluções de TI Ltda. – EPP.

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, o Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá, CNPJ 10.637.926/0012-07,

sediado na Rua Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111, Bairro Esperança – Ibirubá/RS, CEP 98200-000, doravante

denominada apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Diretora-Geral, Sra. Sandra

Rejane Zorzo Peringer, portadora da Carteira de Identidade n.º 6037937718 e do CPF n.º 479.230.320-68

e a empresa ALLGED Soluções de TI Ltda. – EPP, CNPJ n.º 23.226.948/0001-65, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. Glauber Stedile da Silva, RG n.º 2085868467 e CPF n.º

819.449.340-49, têm entre si, como justo e acordado, RESCINDIR AMIGAVELMENTE o contrato

assinado na data de 01 de agosto de 2016.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Fica rescindido, de forma amigável, a partir das 0h do dia 30 outubro de 2020, o contrato 33/2016

o qual tem por objeto a prestação de serviço de locação de IMPRESSORAS/COPIADORAS para o IFRS-

Campus Ibirubá com base nos fundamentos legais inframencionados.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

Fundamenta o presente Termo de Rescisão a disposição do Art. 79, Inciso II, da Lei 8.666/93,

respeitada a formalidade exigida no §1º do art. 79 da Lei 8666/93.

E assim, assina o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, para um só efeito, na presença de

duas testemunhas abaixo firmadas.

_____________________________________           ______________________________________

Sr.ª Sandra Rejane Zorzo Peringer                           Sr. Glauber Stedile da Silva

 Diretora-Geral/Portaria 154/2020                                         Representante Legal da Contratada

TESTEMUNHAS:

Lisandra Inês Barasuol – Siape – 1152559 - ___________________________________

André Marek – Siape - 2982915 - ___________________________________________

		2020-10-26T16:46:01-0200
	Brasil
	GLAUBER STEDILE DA SILVA
	Assinador Serpro

		2020-10-27T08:19:42-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu sou o autor deste documento

		2020-10-27T09:21:46-0300
	ANDRE MAREK:02240546000
	Eu estou aprovando este documento